
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
 ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

  
  

 «----» ------------ 2021թ. 

                                              

                                                          N ______ -Ն 
  

ՈՐՈՇՈՒՄ 
  

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի  
N 11-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի  

1-ին մասի 1-ին, 2-րդ, 4-րդ կետերով և 34-րդ հոդվածով` 
Երևան  քաղաքի ավագանին  որոշում է. 
 1.Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի «Երևանի 

քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 
կանոնադրությունը հաստատելու, Երևան քաղաքի ավագանու 2009 թվականի հուլիսի  
6-ի N 3-Ա որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու, 2009 թվականի սեպտեմբերի 23-ի                   
N 2/2-7-Ա և 2012 թվականի հոկտեմբերի 31-ի N 522-Ն որոշումներն ուժը կորցրած 
ճանաչելու մասին»  N 11-Ն որոշման (այսուհետ՝ որոշում) մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունները. 

 1) Որոշման վերնագրից հանել «Երևանի քաղաքապետարանի և» բառերը, և 
«աշխատակազմերի» բառը փոխարինել «աշխատակազմի» բառով,   

 2) Ուժը կորցրած ճանաչել որոշման 1-ին կետի 1-ին և 4-րդ ենթակետերը: 
 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,   
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                                 Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
 

 

2021 թ. _________ « ______ » 
             Երևան 

 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի 
 N 11-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

 ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

2020 թվականին փոփոխություն է կատարվել «Սոցիալական աջակցության մասին» 
օրենքում, որով սոցիալական ծառայությունների գործունեությունները պետք է 
իրականացվեն  միասնական սոցիալական ծառայությունների ստորաբաժանումների 
կողմից:  Միասնական սոցիալական ծառայությունները նախատեսում են իրականացնել  
կյանքի դժվարին իրավիճակում հայտնված ընտանիքի սոցիալական գնահատում և 
սոցիալական աջակցության տրամադրում, առանձին կատեգորիայի անձանց նկատմամբ 
սոցիալական պաշտպանության պետական ծրագրերի իրականացում և այլ 
գործառույթներ:   

Ինտեգրացված սոցիալական ծառայություններ տրամադրելու համար 2020թ. 
մարտի 4-ին փոփոխություն է կատարվել «Երևան քաղաքում տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքում:  

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 
հոդվածի  1-ին մասի 4-րդ կետի կարգավորման շրջանակում Երևան քաղաքի ավագանու 
2013 թվականի հունիսի 15-ի N 11-Ն որոշման 1-ին կետի 4-րդ ենթակետով հաստատվել է 
Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի սոցիալական աջակցության 
տարածքային բաժինների կանոնադրությունները: 

Երևան քաղաքի ավագանու վերոնշյալ որոշման նախագծի ընդունման 
անհրաժեշտությունը պայմանավորված է 2020թ. մարտի 4-ի ««Երևան քաղաքում 
տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքում փոփոխություններ կատարելու 
մասին»  N ՀՕ-99-Ն օրենքի և  Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2021թ. 
փետրվարի 25-ի  N-251-Ն որոշման կատարման անհրաժեշտությունից: 

Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի նոյեմբերի 13-ի N18-Ա որոշմամբ 
հաստատվել և գործում է Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
կանոնադրությունը,  անհրաժեշտություն է առաջացել ուժը կորցրած ճանաչել Երևանի 
քաղաքապետարանի  և վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի  կանոնադրությունները հաստատելու, Երևան քաղաքի ավագանու 
2009 թվականի հուլիսի 6-ի N 3-Ա որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու, 2009 
թվականի սեպտեմբերի 23-ի N 2/2-7-Ա և 2012 թվականի հոկտեմբերի  31-ի N   522-Ն 
որոշումներն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» N 11-Ն որոշման 1-ին կետի 1-ին և 2-րդ 
ենթակետերը:   

Ուստի` անհրաժեշտություն է առաջացել ուժը կորցրած ճանաչել Երևան քաղաքի 
ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի N 11-Ն որոշման 1-ին կետի 1-ին և 4-րդ 
ենթակետերը:  

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,   
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                                 Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 11-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի N 11-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 
առաջանում: 

 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 11-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի N 11-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում 
փոփոխություններ չեն սպասվում: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,   
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                                 Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 


